† **IMPESIUM**, Prælium, forte sic dictum ab *Impetu*, quasi *Impetium*. Litteræ Philippi Franc. Regis ann. 1329. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 224 : *Notum facimus, quod cum dilectus et fidelis consanguineus noster Guigo Dalphinus Vienn. ad nostram requisitionem dilecto et fidei nostro Johanni de Cabillione Comiti Altissiodorensi, quem idem Dalphinus in Impesio captum in bello suo et in terra sua prisonarium detinebat, elargitionem prisonis, usque ad instans festum S. Andrew Apostoli concessisset.* [\* A Gallico veteri *Empainte*. Vide infra *Impetius*.]

\* **IMPETIS**, *Impubes*, ἀρπαξ; sic etiam in Germ. sed leg. *Investis*. Herald. Castigat. in utrumque Glossar.

† **IMPETEUS**, Impetuosus, violentus. Glossar. Lat. Græc. : *Impetius, βλαξος*, Sangerman. habet *Impetius*.

\* *Empeitous*, eadem acceptione, in Consolat. Boetii MS. lib. 1 :

Quant le vent qui est Empeitous,  
Fait de mer en poy mouvoir l'onde, etc.

Hinc *Empainte*, Tempestas, maris sævitiæ, in Mirac. B. M. V. MSS. lib. 1 :

Et si reclaiment seins et saintes,  
Quant de mer voient les Empaintes.

\* Sed et pro oppugnatione, assultus, dixerunt nostri. Froissart. vol. 1. cap. 226 : *Et fut commandé de par leur mareschal que nul n'allast avant sans commandement, ny ne fist joustes, course, n'Empainte.* Vide infra *Impingere*.

**IMPETERE**, [Imponere, expetere, exigere. Præceptor Lotharii Regis Franc. pro Monasterio S. Petri Carnut. apud Mabill. tom. 4. Annal. Benedict. pag. 689 : *Nullo tempore aliquis Principum ecclesiasticorum aut sæcularium... in clastro prædicti Monasterii, aut in cunctis rebus... ipsi adveniens aliquis impetaret exactiones, neque bannum, neque districtum, aut quidquid in aliquo terrenæ justitiæ titulo dici potest.*] Vide *Impechiaris* et mox *Impeticio*.

\* **IMPETIBILIS**, et **IMPETIBILIS**. [Qui peti non debet, aut potest, ἀνεπιχειρητος, ut exponit Gloss. Philox. Hinc usurpatur pro turpi et reprehensibili, ut *Impetibile* scelus, apud Apul. *Apolog.* turpe, et *Impetibile* est, apud *Symmach.* 9. ep. 103. (at. 113.) Sic *Plin.* 20. 18. 76.]

\* **IMPETICIO**, Petitio in jure, exactio. Charta ann. 1278. tom. 1. Amceni. Lit. pag. 193 : *Ab omni Impeticione noxia prædictam ecclesiam volumus verendare.* Alia ann. 1282. tom. 7. Ordin. reg. Franc. pag. 417 : *Eandem ecclesiam per judicium nostræ curiæ absolvimus super prædictis omnibus ab Impeticione hominum prædictorum.* Instr. ann. 1385. tom. 5. Cod. diplom. Polon. pag. 81. col. 1 : *Hennickius ad hanc Impeditionem domini archiepiscopi præcise respondere dissimulans, etc.* Rectius paulo post : *Impetitio*. Vide *Impetere*, [\* et *Haltaus*. Glossar. German. voce *Ansprache*, col. 42. et *Zusprechen*, col. 2180.]

† **IMPETIGINOSITAS**, *Scabiositas*, Johanni de Janua. Gloss. Lat. Gall. Sangerman. MSS.: *Impetiginositas, Dertruyie* (a Gallico *Dertre* vel *Dartre*, *Scabies*), *Rugne seche*.

\* **IMPETIGINOSUS**, *Dertreux, rongneux*. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684. Vide *Impetiginositas*.

\* **IMPETIGO**, *Cange*, in Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692. Vide *Forma* 16.

\* **IMPETITE**. [*Impetigo. Festus.*]

\* **IMPETRABILITER**, [Cum facilitate *Impetrandi. Symmach. orat. pro patr. (edente A. Maio) 4. Impetrabilis cuncta nunc petitis, quam aliquando iustis.*]

\* **IMPETRATIO**, Libellus simplex, quo coram iudice superiori, omisso medio, jus suum prosequendi licentia petitur. Lit. ann. 1356. tom. 4. Ordin. reg. Franc. pag. 177: *Pro expeditione causarum suarum, prædictos decanum et capitulum (ecclesie Carnotensis) oportet per Impetraciones recurrere ad nostram curiam parlamenti. Empêtrer, pro Impêtrer, Impêtrare*, in Vita S. Ludov. Edit. reg. pag. 337. *Enporter*, eodem sensu, in Annal. regni S. Ludov. ibid. pag. 191.

† **IMPETRATUS**, *θυρία*, in Glossis Lat. Græc. Sangerman. MSS. Sacrificatio Impetratoria.

\* **IMPETRIO**. [Idem quod *Impetro*. Est augurale verbum omne valens in auguriis, quod in sacrificiis *litare*, nempe cum aves admittunt, et ostendunt, *Impetratum* esse quod petebatur. Cic. 1. *Divin.* 16.]

† **IMPETUM**. Conventio inter Arelatenes et Barralum ann. 1245. e MS. D. Brunet fol. 79. v: *Non faciat dictus Barralus, nec fieri patiatur aliquod Impetum... ante capud pontis, quod est Trentacathiarum, per quod minus libere ire et redire possint.* Puto legendum esse *Impedimentum*.

**IMPETUS**, Aggressionis crimen. Vide *Pergus*.

† **IMPEYSONATUS**, f. *Inclinatus*. Visitatio anni 1347. tom. 1. Hist. Dalphin. pag. 67. col. 2: *Domus mercati... quæ male fundata et Impeysonata est a parte superiori... reparetur.*

† **IMPHALERARE**, Phaleris instruere, ornare. Vide in *Phaleræ*.

† **IMPIARE**, Profanare, impie agere, scelere contaminare. Gloss. Lat. Græc.: *Impio, πιαίνω*. Gloss. Cyrilli: *Ἄσεβω, Impior, Impie facio*. Jonas Aurelian. lib. 3. de Institut. laicali cap. 15: *Hæc consuetudo in tantum quibusdam irrepsit, ut se in hoc facto peccare non intelligant, dicentes nihil obesse illis, quorum ossa Impiant, cum utique si illis non obsit, plurimum sibi tamen noceat... Desinant ergo homines Impiare ossa mortuorum.* Guibertus lib. 1. de Vita sua: *Quibuslibet impuritatibus Impiari.* Idem lib. 1. de Pigneribus Sanctorum: *Sunt enim quamplurimæ super quibusdam Sanctis relationes, quibus potius eorum præconium apud infideles Impiari poterat, quam aliquatenus illustrari.* Vide *Turnebum* 1. 15. *Advers.* cap. 6.

† **IMPIATUS**, *Sceleratus*, apud *Festum*.  
\* **IMPIATIO**, Profanatio, rei sacræ violatio. *Mirac.* S. Germ. Autiss. tom. 7. Jul. pag. 267. col. 1: *Mulier, Doda nomine, sacras ferias negligentius tractans, ipsam quoque diei Dominicæ majestatem... ausa est iustifico usuali violare... Ejusdem Impiatione diei Nonmula mulier itidem contrahi meruit.*

† 1. **IMPIGNORARE**, Oppignerare, pro pignore tradere, Gall. *Engager, Hypo-*

*thequer.* Charta anni 1292. apud Ludewig. tom. 5. pag. 435: *Hypothecamus et Impignoramus, et Hypothecata et Impignorata presentibus assignamus, etc.* Computus anni 1333. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 281: *Pro redimendo mantello Domini, qui erat Impignoratus, etc.*

† **IMPIGNORATIO**, Pignoris obligatio, Gall. *Engagement*, in *Litteris* ann. 1348. apud Ludewig. tom. 5. pag. 568.

\* 2. **IMPIGNORARE**, *Faire alliance, i. amorem firmare*. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684.

† **IMPIGNORANTIA**, in Charta Bernardi Attonis Vicecomitis ann. 1114.

\* Libert. Montisfr. ann. 1291. in Reg. 181. Chartoph. reg. ch. 154: *Item non debent (dominus et bajulus) Impignoraciones, los Engetz, nec oblationes, quas et quæ fecerint alicui de dicto usatigo infringere, impedire.* Vide in *Impignorare* 1.

\* **IMPIGNORATURA**, Præstationis species domino feudali solvenda, cum fundus aliquis in pignus alicui assignabatur. *Pariag.* inter reg. et abb. Gemondi ann. 1322. in Reg. 65. Chartoph. reg. ch. 53: *Census seu oblix, vendæ seu paz, Impignorature, retrocapita majora et minorâ, etc.* Libert. Montisfr. ann. 1369. tom. 8. Ordin. reg. Franc. pag. 52. art. 2: *Habentes vel habituri plateas infra dictum locum... solvent pro qualibet platea... octo denarios Turonenses monetæ tunc currentis; et similiter vendas et Impignoraturas, quando dictæ plateæ seu earum altera de uno in alium transferuntur.*

† **IMPIGNRABILE**, *εὐπερίστατον*, ut ex vett. Glossis legit Martinus, pro *εὐαγγέστατον*, Actuosum, non pigrum.

**IMPILARE**, Convictio proscindere, castigare, impugnare, Papias. [MS. Bituric.: *Impilasti convictio, pro cecidisti, vel castigasti, impugnasti.*]

\* **IMPILORAMENTUM**, *Pilorii* seu numellæ versatilis supplicium, *Pilorisementi*, in *Consuet. municip. Arest. parlam.* Paris. ann. 1330. 17. Maii in Reg. Olim: *Idem Baudelotus ponetur in piloreyo, et per mensem dumtaxat, post ultimum Impiloramentum, in prisione apud Laudunum delinebitur.*

† **IMPINCTIO**, Impulsio, sollicitatio. *Notitia* anni 1074. inter *Instrum.* tom. 1. Gall. Christ. pag. 44: *Postmodum suasionibus et Impinctionibus, ut ita loquamur... victus, etc.*

**IMPINGERE**, Lex Salica tit. 33. § 1: *Si quis baroni viam obstaverit, aut eum Impinxerit, etc. In puteum aut in pelagus Impingere, tit. 43. § 10. Impingere in aquam, in Addit. ad leg. Frison. tit. 3. § 41. Impingere alium ut cadat, in Lege Longob. l. 1. tit. 6. § 5. t. 16. § 3. [\*\* Roth. 385. 381.]*

\* Hinc nostris *Empaigner, Empaindre* et *Empeindre*, pro *Impellere*, ferire, vulgo *Frapper, heurter, pousser*. Vita S. Ludov. edit. reg. pag. 307: *Cele nef Empaint et hurta en une dure gravele.* Lit. remiss. ann. 1369. in Reg. 100. Chartoph. reg. ch. 535: *Iceelle femme prist une petite espée, laquelle elle mist audevant de son mari, qui estoit tout nu levé pour la batre, et n'avoient point de clarté, et de ladite espée eust Empaignné tellement sondit mari que il chey mort.* Aliæ ann. 1377. in Reg. 111. ch. 107: *Iceellui curé Empaint et bouta ledit Symmonnet vilainement, si que il le fist cheoir sur un sauger.* Rursus aliæ ann. 1395. in Reg. 147. ch. 251: *Iceellui varlet charretier prist une charrette, laquelle il Empanit et hurta deux fois contre l'uis, telement qu'il*

*le rompi. Empaindre* vero, *Implicare*, vulgo *Embarrasser, entortiller*, sonat, in aliis Lit. ann. 1395. ex Reg. 148. ch. 284: *Toutesvoies pour la force du cop et de ce que la picque estoit Empainte ou fichée es robes dudit exposant, etc.* Vide supra *Impeteus*.

\* **IMPINGERE**, *Irruere*. *Inquisit. ann. 1252: In dominum Amalricum et socios suos Impinzerunt.*

\* **IMPINGUARI**. Alex. Iatrosoph. MS. lib. 1. *Passion.* cap. 40: *Impinguntur enim magis (humores) sub his, quam ad digestionem subveniant.* Ubi Glossæ: *i. siccitate ingrossantur.*

\* **IMPINGUERE**, *Estre gras dedens*. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684.

† **IMPIPERARE**, *Pipere condire. Ova Impiperata*, in *Consuet. MSS. Monasterii Solemniacensis*.

† **IMPIREUM**, pro *Empyreum*, Summum Cælum, Gall. *l'Empirée*, a Græco *πῦρ*, Ignis, præ lumine et splendore sic appellatum. *Cum Angelis in Impireo*, in Vita B. Giraldi de Salis, apud Marten. tom. 6. *Ampliss. Collect.* col. 1002.

\* **IMPIZARE**, Italis *Impinzare*, Suffarcinare, obvolvare. Gall. *Envelopper*. *Stat. Montis-reg.* pag. 167: *Extraneis possint usque ad hospitium vel ad domum ejus, ad quam accedunt, arma vetita portare, et etiam alibi... dummodo spatam seu cutellum, vel alia arma, portet ligata cum marico, ita quod non possit extrahi: et si fuerit lancea, vel javarina, vel aliud telum Impizatium in summitate.*

† **IMPLA**, Velum. Marten. de antiqua Eccl. Disciplina pag. 341. ex *Missali Mozarabum: Supra dictam patenam et calicem ponat Implam et pulcrum; quæ quidem Implâ cooperiat totum calicem.* Vide *Guimpla*.